МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЛИЦЕЙ № 124 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК"

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

09.12.2024                                                                                                                                   № 593

Об организованном окончании

ІІ четверти и І семестра 2024-2025 учебного года

и проведении каникул в

ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 124 Г.О. ДОНЕЦК»

Во исполнение Законов РФ «Об образовании», «Об обеспечении санитарного и

эпидемиологического благополучия населения», «Об охране труда», «О пожарной

безопасности», «О гражданской обороне», «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций», «О дорожном движении», «Положения о проведении текущего

контроля знаний и промежуточной аттестации обучающихся в образовательных организациях

ДНР в которых с  02.09.2024г. проходит образовательный процесс с кратковременным(до 4

часов) очным присутствием обучающихся и применением ЭО и ДОТ, реализующих

общеобразовательные учебные программы начального общего, основного общего, среднего

общего образования», утверждённые  приказами Министерства просвещения РФ: «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования» от 18.05.2023 № 370, «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования» от 18.05.2023 № 371, «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования» 18.05.2023 № 372, во исполнение приказа Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики от 01.07.2024 № 1145 «Об организации образовательной

деятельности в организациях, реализующих основные образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, Донецкой Народной

Республики в 2024-2025 учебном году», с целью организованного окончания ІІ четверти и І

семестра 2024-2025 учебного года,  усиления контроля за сохранением жизни и здоровья

учащихся, предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения бесперебойной работы

лицея

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Окончить ІІ четверти и І семестра 2023-2024 учебного года 27.12.2024.

2.Начать учебные занятия IIІ четверти и во ІІ семестре в лицее 09.01.2025.

3.Учителям предметникам провести четвертное оценивание учебных достижений учащихся

2-9 классов за  ІІ четверть и 10-11 классах за І семестр до 27.12.2024, руководствуясь

«Положением о проведении текущего контроля знаний и промежуточной аттестации,

обучающихся в образовательных организациях, реализующих образовательные программы

начального общего., основного общего, среднего общего образования».

4.Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. Провести родительские собрания  до 20.12.2024

2

4.2. Выдать табеля успеваемости учащимся 2-11 классов, довести до сведения итоги

оценивания за ІІ четверть и І семестр до 27.12.2024.

4.3. Провести беседы  о безопасной жизнедеятельности обучающих во время зимних

каникул по утвержденным инструкциям  с регистрацией в соответствующих журналах

по соблюдению правил: дорожного движения, пожарной безопасности,

электробезопасности, поведения в общественных местах, безопасности нахождения

около водохранилищ и на льду, профилактики желудочно-кишечных заболеваний и

ОРВИ, детского дорожно-транспортного травматизма, при обнаружении

взрывоопасных предметов, и т.д.

5.Заместителям директора: Клименко В.А., Татаренковой Е.В., Солодкой Е.В.

5.1. Осуществить контроль по вопросам ведения классных журналов, объективности

оценивания учащихся, выполнения практической части образовательных программ.

5.2. Подготовить справки:

5.2.1. «Об итогах проведения контроля по вопросам ведения классных журналов,

объективности оценивания учащихся, выполнения практической части

образовательных программ.

5.2.2. «Об учебных достижениях учащихся».

6.Заместителю директора Анпилоговой Ж.В.

6.1.Осуществить контроль по вопросам ведения журналов внеурочной деятельности,

выполнения программ.

6.2.Подготовить справки:

6.2.1. «Об итогах проведения контроля по вопросам ведения журналов

внеурочной деятельности, выполнения программ.

6.2.2. «Об уровне посещаемости учебных занятий обучающимися».

6.3.Организовать проведение целевых инструктажей по безопасной жизнедеятельности

обучающихся во время зимних каникул по утвержденным инструкциям с регистрацией в

соответствующих журналах.

6.4. Разработать план зимних каникул и ознакомить с ним классных руководителей

(Приложение 1).

7.Заместителю директора Стрельченко Т.А.  обеспечить:

7.1.Бесперебойную работу образовательных учреждений в каникулярное время.

7.2.Своевременное информирование отдела образования о чрезвычайных ситуациях.

7.3.Работу трудового коллектива по графику в соответствии с планом зимних каникул, с

учетом санитарных норм и теплового режима.

7.4.Проведение целевых и внеплановых инструктажей со сторожами и дежурными об

алгоритме действий во время возникновения возможных чрезвычайных ситуаций.

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       О.А. Усатюк

3

Приложение № 1

к приказу от 09.12.2024 № 593

ПЛАН РАБОТЫ НА ЗИМНИХ КАНИКУЛАХ

1 -11 класс

ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 124 Г.О.ДОНЕЦК»

                                                          с 30.12.2024г. по 08.12.2025г.

№

п/п

Дата Класс Наименование онлайн-мероприятия

1 02.01.2025

1-11 Виртуальный тур по Кремлю

Здесь Вы найдете не только панорамы площадей Московского

Кремля и его окрестностей. Вы сможете заглянуть туда, куда

туристам не попасть: в Сенат, где находится рабочий кабинет

Президента, а также в Большой Кремлёвский дворец – там

проходят официальные церемонии, международные встречи и

совещания с участием главы государства.

http://tours.kremlin.ru/

2. 03.01.2025

1-11 Государственный Эрмитаж

Коллекция мирового искусства Эрмитажа считается одной из

лучших в мире и не уступает даже парижскому Лувру. У

виртуального 3D–тура по Эрмитажу есть наглядная навигация:

можно выбрать зал в рубрикаторе, переместиться в него. Показ

большинства экспонатов сопровождается комментариями:

нажмите на кнопку i рядом с предметом, чтобы увидеть текст.

Это максимально приближает виртуальную экскурсию по музею

к реальному опыту.

Для виртуального посещения на сайте музея доступны все

объекты Эрмитажа, включая Золотую и Бриллиантовую

кладовые, Главный штаб и многочисленные выставочные

проекты.

Кроме того, коллекция музея представлена на официальном

сайте в виде фотографий в высоком разрешении c подробным

историческим комментарием – отличное подспорье для

школьников, изучающих МХК. Можно даже создавать

собственные подборки любимых экспонатов, делиться ими и

http://tours.kremlin.ru/

4

составлять индивидуальный маршрутный лист, чтобы при

посещении музея увидеть их все.

https://hermitagemuseum.org/wps/portal/hermitage/panorama/

3. 06.01.2025

1-11 Выбери себе экскурсию!

Культура.рф» – глобальный портал, где можно найти

исчерпывающую информацию о культурной жизни страны. В

частности, здесь есть виртуальные экскурсии по десяткам

музеев России – от знаменитых столичных до трогательных

провинциальных. Всего для онлайн–знакомства доступны 482

музейных объекта – попробуйте побывать во всех.

https://clck.ru/339kQa

4. 08.01.2025

1-11 Виртуальный морской музей

Виртуальный морской музей создан по инициативе Музея

Мирового океана в Калининграде. Доступ к нему можно

получить на сайте vm.world-ocean.ru.

В музее есть три основных раздела:

1. «История исследования океана». Содержит материалы о

развитии подводной археологии, кораблестроении, работе

известных учёных: зоологов, географов, биологов.

2. «Природа океана». Здесь можно познакомиться с морскими

животными и растениями, узнать о физических и химических

свойствах океана, использовании морских ресурсов.

3. «Морские музеи». В этом разделе даётся краткая справка о

российских музеях морской тематики.

Все текстовые материалы сопровождаются фотографиями,

иллюстрациями и графикой. Виртуальный тур по музею

сопровождается шумом моря, но при желании посетитель может

отключить звук в верхней правой части экрана.

http://vm.world-ocean.ru/

https://hermitagemuseum.org/wps/portal/hermitage/panorama/
https://clck.ru/339kQa
http://vm.world-ocean.ru/

		2024-12-18T15:49:11+0300
	Усатюк Ольга Александровна